
OJQ PROJEKTET 

1  OJQ për të Drejtat e Njeriut “RAE” – Gjakovë 
Titulli: Edukimi shëndetësor i të rinjëve RAE 
 

2  OJQ “Evropski pokret na Kosovu” (EPK) - Prishtinë 
 
Titulli: Aftësimi i komuniteteve në procesin e vendosjes të qeverisjes lokale  
 

3  OJQ “Metohija” – Gorazhdevcë 
 
Titulli: Qendra Rinore– Gorazhdevcë 
 

4  OJQ  Shoqata e qytetarëve “GORA” 
 
Titulli: Trajnimi për punë me kompjutera dhe kursi i gjuhës Angleze  
 

5  OJQ “HANIMELI”-Prishtinë 
 
Titulli: “Trajnimi i grave të Komunitetit Turk në lidhje me të drejtat e tyre në kuadër të 
drejtave të tyre ” 
 

6  OJQ “SVETI SAVA” Staro Gracko – Lipjan 
 
Titulli: Rregullimi i kompleksit sportiv dhe kulturor  

7  OJQ Organizata Rinore “PAUK” Staro Gracko – Lipjan 
 
Titulli: “Valla është e bukur kjo botë” 
 

8  OJQ “Vision toward Future” VDA - Shtime 
 
Titulli: “ Të fillojmë një jetë të re” 
 

9  Radio Hayat – Qendra Kulturo –informative Boshnjake, Vitomiricë  Pejë 
 
Titulli: Zgjerimi i radio “Hayat”dhe mbajtja e debateve publike në mjediset Boshnake 
 

10  OJQ Shoqata e Grave “Ruka Ruci” – Fushë Kosovë , Uglar  
 
Titulli: Forcimi grave të komunitetit pakicë në Kosovë  
 

11  OJQ “Romano Angulipe” - Priluzhje 
 
Titulli: Ndihmë vetes dhe shoqërisë   
 

12  OJQ “DUGA” - Priluzhje   



 
Titulli: “Në rrugë të mirë”  
 

13  OJQ Shoqata e të rinjëve Goran,Nasinac dhe Bugar GNB-Prishtinë 
 
Titulli: “Kyqja e të rinjëve në shoqëri” 
 

14  OJQ Ekologjia Humane Dragash (EHD) - Dragash 
 
Titulli: “ ... Krejt çka nuk keni ditur , e që nuk keni mundur apo nuk keni guxuar 
të pyetni  ...” 
 

15  OJQ Qendra për dialog dhe pajtim  – Llaple Selë 
 
Titulli: Kthimi nuk ka alternativë 
 

16  OJQ Shoqata për ndërtimin e komuniteteve, Leposaviq 
 
Titulli: “Punë për të gjithë” 
 

17  OJQ  Qendra për hulumtimin e zhvillimit dhe integrimit të ashkalinjëve –Ferizaj  
 
Titulli: Tani apo kur– integrimi i komunitetit RAE në arenën e sportit Kosovar.  
 

18  OJQ “Briga” – Gorazhdevac 
 
Titulli: Zgjerimi i ëmbëltores  
 

19  OJQ “RADIO 5” – Ferizaj  
 
Titulli: Romët në TV,emisioni informativno – muzikor në gjuhën Rome  
 

20  Këshilli Rinor i Rahovecit – Rahovec  
 
Titulli: Rinia e bashkuar mund të sjell përparim shoqërisë sonë 
 

21  OJQ “BICE BOLJE” -  Graçanicë 
 
Titulli: Qendra për të Rinj   
 

22  OJQ “BICE BOLJE” -  Graçanicë 
 
Titulli: Ora Rinore   
 

23   
OJQ “Komunikimi për zhvillimin e Shoqërisë” – CSD – Graçanicë 



 
Titulli: Kampanja mediale për kthim– “Pragu i shtëpisë” 
 

24  OJQ “Shtëpia e shoqërisë” – Vushtrri 
 
Titulli: Dialogu, Pajtimi dhe integrimi si  proces 
 

25  OJQ “Ura e Bashkimit” – Mitrovicë 
 
Titulli: Ndërtimi i çedhes së fëmijëve  në Graçanicë 
 

26  OJQ KUD “DOGRU YOL” – Prizren 
 
Titulli: Këngët popullore të Prizrenit  
 

27  OJQ Ardhmëria më e mirë – Kllokot Viti 
 
Titulli: Qendra Rinore 
 

28  Kabareja Turke e cila lulëzon në Alternativ  – Prizren 
 
Titulli: Hap Shurup Hapshu 
 

29  OJQ “Shkolla Basketbolistike” “Junior – 06” – Prizren 
 
Titulli: Pjesëmarrja në turnirin ndërkombëtar në Poreç 2008 
 

30  OJQ “KLUBI i Invalidëve” Partesh – Gjilanë 
 
Titulli: Klubi i Invalidëve 
 

31  Shoqata e Malazezëve të Kosovës , Çaglavica – Prishtina 
 
Titulli: Qendra e Malazezëve të Kosovës  
 

32  Organizata për personat me të meta– Graçanicë 
 
Titulli: Qendra edukative për persona me invaliditet  
 

33  OJQ “SHIPPL” – Pejë 
 
Titulli: “Dëshirojmë dhe mundemi më shumë”  
 
 
 
 



34  OJQ “TIDES” – Deçan 
 
Titulli:Komunitetet dhe papunësia në Deçan 
 

35  OJQ “Të gëzojmë fëmijët” – Ferizaj   
 
Titulli: “Për fëmijët e shëndoshë (e dedikuar fëmijëve të komunitetit pakicë)” 
 

36  OJQ “ARTI (UMETNOST)” – Pejë 
 
Titulli: Për një Rini më të shëndosh  
 

37  OJQ FORUM  - SRBICA (SKENDERAJ)  
 
Titulli: Integrimi me ndihmën e aktiviteteve kulturo -sportive 
 

38  OJQ “fëmijët janë ardhmëria jonë” – Pejë 
 
Titulli: Të njohim të drejtat tona  
 

39  OJQ “KOMETA” – Graçanicë 
 
Titulli: Preventiva e sëmundjeve maligne te grat në Kosovën Qendrore  “Të ruajm 
shëndetin “ 

40  OJQ  – “moda in the future” 
 
Titulli: Moda in the future 
 

41  OJQ KUD – “Asik Ferki”; Mamusha 
 
Titulli: Trajnimi kompjuterik  
 

42  “Art Start” DHURATA RAMOSAJ,  
 
Titulli: Lokali për zyre   
 

 


